*Pur bienfait col freint*³.

Nonnumquam fractum collum fuit ob benefactum.
Res collum fregit quam quis non turpiter egit.

*Ki ne dane que il aime ne prend qe desire*⁴.

Non erit optati compos non largus amati.
Non feret optatam qui rem non donat amatam.
Ni quod amas dederis non sumes quod tibi queris.

(*Selden gifis men damb man land.*)

Raro datur muto tellus aut regia surdo.

*Meuz valt pume dane que mange*⁵.

(Prestat donare pomum quam ventre vorare.)

*Busuinne fait veille trotter*⁶.

Fol. 10. (Currere *plus he le pas* vetulas compellit egestas.)
Ut cito se portet vetule pes cogit oportet.

Pièces diverses.

Versus de conceptione hominis.

Unde superbit homo, cujus conceptio culpa,
Nasci pena, dolor vita, necesse mori⁷

¹ Le Roux de Lincy, II, 350. Le latin dans 6765 f. 65 a, et de même pour les trois proverbes suivants.

² *Id.* II, 277.

³ *Id.* II, 486.

⁴ Proverbe analogue (Le Roux de Lincy, II, 398) :

Qui ne donne de sa poire
D'autre avoir n'ait espoir.

⁵ C'est probablement de même qu'on disait : « Mieux vaut euf donné que euf mangié, » ou encore : « Mieux vaut os donné que os mangé. » (Le Roux de Lincy, II, 348.) — Ce proverbe et le précédent sont ajoutés au bas du feuillet.

⁶ Le Roux de Lincy, II, 247. Le second vers latin dans 6765 f. 65 a. — De même en anglais : *Node maketh old wif urne* (*Owl and Night*. v. 638).

Sillaba terna datur : parti (l. pars cui^d) si prima feratur,
Indicat esse virum per maxima prelia dirum ;
Si mediam tollis, medici non indiget ollis ;
Sed si conpescis postremam, non eget escis ¹.

Sunt mihi tot quod non sine me regina jaceret ;
Si foret hoc verum pauper ubique jacet.

Annus millenus centenus septuagenus
Primus erat, primas corrui ense Thomas ².

De cute corrigia, de non sapiente folia,
Pellem tollenti par pena pedemque tenenti.

Par þe child is kinge and þe cuerl is uderman and þe wale biscop,
wa þene lede ; unde versus :

Ve populo cujus puer est rex, censor agrestis,
Exterus antistes ; hii mala multa movent ³.

Fol. g v°.

Versus domini Primatis ⁴.

In cratere meo Tetis est conjuncta Lyeo ;
Est Dea juncta Deo, sed Dea major eo.
Nil valet is vel ea nisi cum fuerint Pharisea,
Hi duo propterea sit Deus absque Dea.
Vim mixtura rapit, non ori grata nec al piz ;
Vas quod utrumque capit hermafrodita sapit.
Res tam diverse, licet utraque sit bona per se,
Si tam perverse chocant perdunt pariter se.

(Non sequar Ismarum, timeo mare ne sit amarum.)
Non me terrarum, sed me via tenet aquarum.
Et ratis allata me terret et unda salata.
Si ruat in caudem, ratis est dictura : tu autem,
Et, rate confracta, de me sunt omnia facta.
Jus est divinum, lex precipit ut peregrinum
Pascamus : pavi, pastamque semel viciavi.